



Referat af Generalforsamling d.26.2.2020

Generalforsamlingen fandt sted hos formanden, Smidstrupvej 33, med deltagelse af 11 personer, repræsenterende 8 husstande.

1. Valg af stemmetæller og dirigent

Asger Augustinussen blev valgt, og konstaterede at formalia vedr. indkaldelse til GF var overholdt.

2. Valg af referent

Bjarne Gersholm valgt.

3. Beretning ved formanden

2019 kan driftsmæssigt betegnes som et normalt år for Smidstrup Vandværk.

Vi aflæste et forbrug hos vores forbrugere på 3967 m³ vand - et fald på 19% i forhold til 2018. Der blev ifølge måleren på vandværket udpumpet 4752 m³, og vi har dermed udpumpet 785 m³ mere vand, end vi har solgt! Denne forskel skyldtes et brud på ledningen, og størrelsen af vandspildet er ikke tilfredsstillende – mere herom senere. Vi oppumpede 5116 m³ og har således brugt 364 m³ til skylning af filtre og til renholdelse af værket, hvilket er på linje med tidligere år.

Pejlingerne i vandværkets boring, som Bo udfører hvert kvartal, viser, at grundvandsspejlet fortsat ligger stabilt ca. 32 m under terræn.

Der er i henhold til vores prøvetagningsplan foretaget lovpligtig kontrol af vandkvaliteten 4 gange i 2019. Ved prøven i august blev der fundet 1 coliform bakterie, hvilket der ikke bør være. Vores egenkontrol, som Hans udfører hver måned, viste ikke tegn på bakterier. Efter en snak med vores rådgivende laboratorium blev sagen derfor lukket uden yderligere tiltag. Kommunen reagerede ikke på denne uregelmæssighed. Den efterfølgende analyse viser ingen coliforme bakterier, og at vandkvaliteten er i orden.

Ved prøvetagningen i november blev der foretaget den mest omfattende analyse af vores drikkevand til dato. Analyserapporten er på 6 sider og viser, at alle de analyserede parametre er i orden.

Der er dermed ingen tegn på forurenende stoffer i vores vand, hvilket er yderst tilfredsstillende. Resultaterne af vandkvalitetsanalyserne kan ses på vores hjemmeside www.smidstrup.net. Prisen for denne omfattende lovpligtige vandanalyse var 22.000 kr., hvilket er en stor post i vores regnskab.

Som nævnt foretager Hans en gang om måneden en bakteriologisk analyse af vores drikkevand, for at vi er endnu sikrere på kvaliteten af vores vand.

Som opfølgning på det tekniske tilsyn i 2018 har Holbæks Kommune underrettet Landbrugsstyrelsen, som er tilsynsmyndighed for beskyttelseszonen omkring vandboringer, om manglende overholdelse af den lovpligtige 25 m sprøjte- og gødningsfri zone ved vores vandboring. Vi har ikke hørt yderligere.

Der har i 2019 været 1 henvendelse fra LER - LedningsEjerRegistret, hvor vi skulle oplyse, hvor vandværkets ledninger er placeret. Årsagen til henvendelsen skyldes nedgravning af dræn ved vandboringen, efter at vandværkets bestyrelse atter havde anmeldt vand på vejen til kommunen.

Som tidligere udmeldt i *Nyt fra Smidstrup Vandværk* fik vi i 2019 vedtaget vores moderniserede vedtægter, så de lever op til seneste lovgivning. De nye vedtægter kan findes på vores hjemmeside.

I 2019 blev der sat en ny byggegrund til salg i Smidstrup. Dette er ikke sket i mange år, og derfor skulle bestyrelsen finde prisen for en andel og have denne pris godkendt af kommunen. Efter en vurdering af etableringsomkostninger for en vandforsyning og en realistisk afskrivning fandt vi frem til det beløb, som de nye ejere af Smidstrupvej 23 skulle betale for at blive andelshavere i vandværket og for at blive tilsluttet vandforsyningen. Prisen kan ses på det opdaterede takstblad på hjemmesiden.

Driften af vandværket har i 2019 været stabil uden væsentlige forstyrrelser. Dog har vi, som tidligere nævnt, haft et brud på vores forsyningsledning. Vi fandt hurtigt frem til, at det var på strengen fra vandværket mod Poppelhegnet. Da bruddet var af en vis størrelse, havde bestyrelsen håbet, at der var synlige tegn på vand over bruddet, så det kunne lokaliseres uden dyr hjælp udefra. Imidlertid havde vi ikke succes med vores strategi, for der kom ingen våd plet, og vi måtte derfor tilkalde en lækagesøger, som fandt bruddet ud for Smidstrupvej 21. Der blev gravet op, bruddet blev udbedret, og samtidig valgte vi at etablere en målerbrønd hos denne forbruger.

Bestyrelsen valgte i 2019 at få nyt hegn omkring boringen, da det gamle ikke kunne mere. Der blev indhentet 2 tilbud, og vi valgte det billigste, som var fra Hegnsbutikken i Bårup. Det har gjort det svære at komme ind til selv boringen, hvilket var formålet, og vi synes også, at det har pyntet. Ligeledes fik vi nyt dræn etableret fra installationsbrønden over selve boringen. Det gamle dræn var stoppet, hvilket var en medvirkende årsag til drikkevandsforureningen i 2018.

Kompressoren på vandværket måtte repareres i løbet af efteråret, da den var utæt. Samtidigt fik vi skiftet et tæret rør på vandværket.

Fors (Kommunens forsyningsselskab) og Smidstrup Vandværk kunne ikke blive enige om prisen for de målerdata, der bruges til opkrævning af spildevandsafgift. Derfor modtog vi alle som forbrugere i december 2019 brev fra Fors om, at vi som husstande skulle oplyse målerdata til Fors. Vandværket udsendte infobrev herom og har som tidligere sendt målerdataene til Fors. Vi håber, at vi i 2020 kan opnå en rimelig pris for disse målerdata.

I efteråret solgte Svend Musæus sit hus, og hans plads i bestyrelsen blev overtaget af bestyrelsessuppleant Hans Rasmusen. Heldigvis har Svend lovet at fortsætte med at passe regnskabet for vandværket, hvilket vi er meget glade for. Jeg vil gerne takke Svend for hans store indsats i bestyrelsen gennem næsten 20 år og ser frem til vores fortsatte samarbejde.

Afslutningsvis vil jeg også i år opfordre alle til at møde op ved Bylaugets rengøringsdag d. 26. april, da vandværket også har flere opgaver, vi håber at få løst. Vi vil også i år rydde op på området omkring boringen, og vi vil vedligeholde vores oprensede grøft, og vi skal have checket vores stophaner.

Til slut vil jeg takke Svend, Leo og Hans for deres indsats i bestyrelsen og for det gode samarbejde, i året der er gået. Ligeledes tak til Kasper som hele året har udført de daglige aflæsninger og tilsyn, og rengøring på vandværket samt udført vedligeholdelse af hjemmesiden. Også tak til Bo for de kvartalsvise pejlinger af vandstanden i boringen, en ekstra tak til Leo for at slå græsset på vandværkets område og anden vedligehold, og til Hans for at foretage vores egenkontrol af vandkvaliteten.

Formandens beretning blev enstemmigt godkendt.

4. Regnskab 2019.

Svend gennemgik regnskabet, uddybede div. udgiftsposter og takkede revisorerne for udført revision.

Regnskabet blev godkendt.

5. Takstblad

Formanden redegjorde for bestyrelsens foreslåede forhøjelse af det faste bidrag med 500 kr.

Jørgen Søndergaard stillede i ændringsforslag, at det faste bidrag forhøjes med 250 kr. og m³- prisen forhøjes med 2 kr.

Generalforsamlingen stemte om de stillede forslag, og bestyrelsens forslag blev vedtaget med 6 stemmer mod 2.

Prisen for vandet ændres således pr. 1. 1. 2021 til :

Fast afgift: 1500 kr.

Vand pr. m³: 10 kr.

Alle priser er ekskl. moms.

6. Indkomne forslag

Jonas Aalborg orienterede om baggrunden for ønsket om et "Granderanlæg" på vandværket.

Efter debat på generalforsamlingen opfordres Jonas til at arrangere et informationsmøde med deltagelse af firmaet, som markedsfører Grandervand i Danmark.

7. Valg

Bestyrelsen: Jens Henneke.

Revisor: Asger Augustinussen.

Revisorsuppleant: Bo Jørgensen.

Alle blev genvalgt.

Som ny bestyrelsessuppleant valgtes Jonas Aalborg.


8. Eventuelt

Intet blev behandlet.

Dirigenten takkede for god ro og orden og formanden takkede dirigenten for veludført hverv.

Mødet slut kl. 20:30.

B. Gersholm.

Bestyrelse	Formand	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem
	Jens Henneke Smidstrupvej 33 ☎2022 9886 ✉jens@smidstrup.net	Leo Larsen Højvældsvej 1 ☎2174 0282 ✉leo@smidstrup.net	Hans Rasmusen Smidstrupvej 4 ☎4024 6860 ✉hans@smidstrup.net